
ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icmanoppello.edu.it 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Abruzzo  
All’U.S.R. Abruzzo – A.T. Pescara- Chieti 
Alle Scuole della Provincia di Pescara  
Al Personale Docente e A.T.A. 
dell’Istituto  
Albo pretorio on line  
Sito web sez. Amministrazione 
Trasparente  
 

 
OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio - Avviso 50636 del 27/12/2021 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-59 
CUP: H89J22000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 finalizzato alla realizzazione di spazi e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura n. 1076634 presentata dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo ” per l’avviso in questione dall’Istituto Comprensivo in data 29/01/2022 assunta al 

prot. n. 4408; 

VISTA    l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la    
Programmazione Economica; 

VISTA   la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale 
             autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica con l’indicazione degli  
             importi  finanziati, modalità e tempi di attuazione; 

 VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti (n.5 del 18/02/2022) e del Consiglio di Istituto (n.4  
                del  14/02/2022); 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

                forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 18/02/2022 (punto 5) e del Consiglio d’Istituto 

           del 31/05/2022(delibera n.3 ) di adesione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0006542/U del 08/06/2022 10:12:57



         del 27/12/2021 del M.I. per la realizzazione di ambienti e laboratori  per l’educazione e  

         la formazione alla transizione ecologica 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 
14/02/2022; 

DISPONE 

La formale assunzione nel P.A. 2022, del finanziamento relativo alla realizzazione del Progetto 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione 
di: “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 del M.I., avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i 

– (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze “sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, così come di seguito specificato: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-59 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 H89J22000460006 

 

Per le ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 
Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale; REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 
2022 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”), per un importo di €. 25.000,00. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),la specifica voce di destinazione (liv.3)”Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”. 
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno 
visibili sul sito web della scuola all’indirizzo:www.icmanoppello.edu.it 
 
 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria DE SANCTIS 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa connessa 
 


		2022-06-08T08:09:11+0000
	DE SANCTIS MARIA




